[image: ]
Республика Бурятия
Закаменский район
Администрация муниципального образования
  сельское поселение «Улекчинское»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «16»  апреля  2015 г.                             №  11
О введении  особого противопожарного режима
на территории муниципального образования  сельское поселение «Улекчинское»

	В соответствии со статьей 30 Федерального закона от 21.12.1994 года №69-ФЗ «О пожарной безопасности», постановлением  Правительства Российской Федерации от 17.05.2011 г. № 376 «О чрезвычайных ситуациях в лесах, возникших вследствие лесных пожаров», Положением о территориальной подсистеме единой государственной системы предупреждения  и ликвидации чрезвычайных ситуаций  Республики Бурятия  от 20.09.2004 г. № 217  «О территориальной подсистеме единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» , постановлением Правительства Республики Бурятия от 10.04.2015 г. № 169 «О введении на территории Республики Бурятия особого противопожарного режима», постановлением муниципального образования «Закаменский район» от 14.04.2015 г. № 384 «О введении особого противопожарного режима на территории муниципального образования «Закаменский район»  и  в связи с установившейся на территории  муниципального образования сельское поселение «Улекчинское»  жаркой ветреной погоды постановляю:
          1. Ввести с 14.04.2015 года на территории муниципального образования сельское поселение «Улекчинское»  особый противопожарный режим.
          2. На период действия особого противопожарного режима на территории муниципального образования сельское поселение «Улекчинское» :
          2.1 запретить въезд в леса транспортных средств, пребывание в лесах граждан, индивидуальных предпринимателей, юридических лиц и их представителей, не имеющих разрешительных документов;
          2.2 запретить гражданам посещение лесов, разведение костров, и поджигание сухой травы, мусора, бытовых отходов в лесах и  во дворах, проведение отжига сенокосных угодий;
          2.3 Председателю СПК «Улекчин»  Гомжапову Б.Б. и индивидуальным предпринимателям  независимо от организационно-правовых форм и форм собственности запретить проведение пожароопасных работ, в том числе сжигание мусора, проведение сельскохозяйственных палов и обеспечить ликвидацию возникающих возгораний.
         2.4. Администрации сельского поселения «Улекчинское»:
 - обеспечить постоянную готовность лесопожарных формирований к           оперативным выездам к местам возникновения лесных пожаров;
 - создать резерв материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций;
 - провести разъяснительную работу с населением о недопущении возникновения лесных пожаров и их перехода на населенный пункт, о запрете сжигания горючих материалов (мусора, навоза, бытовых и строительных отходов и.т.д.) на примере Республики Хакассия, Красноярского и Забайкальского краев;
- создать штаб по ликвидации чрезвычайной ситуации и разработать планы мероприятий по ликвидации чрезвычайной ситуации (приложение 1);
 - организовать дежурство из числа специалистов администрации поселения в праздничные и выходные дни;
 - организовать патрулирование дорог, прилегающих к лесным массивам силами отдела организации и обеспечения деятельности Закаменского  лесничества, актива села, председателей территориальных общественных самоуправлений;
- организовать работу наблюдательных постов в каждом населенном пункте;
- продолжить мероприятия по обновлению и очистке минерализованных противопожарных полос и противопожарных разрывов от горючего мусора и материалов вокруг населенного пункта, прилегающего к лесным массивам.
3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.
И.о. главы муниципального образования
сельское поселение «Улекчинское»:                                                       Х.Б. Гармаева

Приложение 1
к постановлению главы муниципального
образования сельское поселение «Улекчинское»
«16»  апреля  2015 г. № 11

Состав
оперативного штаба по ликвидации лесных пожаров

Очиров Б.Б. – глава муниципального образования сельское поселение «Улекчинское»
Гомжапов Б.Б. – председатель СПК  «Улекчин», заместитель начальника штаба

Члены штаба:
Ажитов  Б. А. – мастер леса Михайловского участка
Дамдинова Б.С.  -   директор МБОУ «Улекчинская  СОШ»
 Гармаева Х.Б. – специалист администрации
Ванжилова С.Б. – специалист ВУС администрации
 Эрдынеева Л.М. – заведующая детского сада
Дашапилова С.Н. – заведующая ФАП
Ульзетуева Э.Р.- директор ДК
Очиров Г.А. – ветспециалист

image1.png